
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

SUMÁRIO 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 

PORTARIA 

TERMO DE POSSE 

 

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, compareceu à este órgão DIEGO SOUSA 

MARTINS, Aprovado(a) em concurso público regido pelo Edital de n° 001/2019, para o provimento de cargo de Professor de Educação 

Ensino Fundamental Series Iniciais do 1º ao 5º ano, para a localidade: Povoado Caneleiro, do Quadro de Cargos Estatutários, neste 

município. Tomou posse e prestou compromisso de fielmente exercer as funções do referido cargo, cumprir o que estabelece a Constituição 

Federal, Leis, Decretos e Regulamentos e exercer a função para o qual foi admitido pelo Decreto n° 19080001/2019, de 19 de agosto de 

2019. 

 

APRESENTOU OS SEGUINTES DOCUMENTOS:  

 

Cédula de Identidade n° 037460752009-2;  

CPF em situação regular perante a Receita Federal n° 054.346.303-60;  

PIS/PASEP n° 16007928102;  

Título de Eleitor n° 065951381171 Zona: 061 Seção: 0103 e comprovante de votação da última eleição;  

Certificado de Reservista n° 600438  serie: S  RA  270 38208201-3;  

Atestado de antecedentes criminais do domicílio;  

Certidão de Nascimento;  

Carteira de Trabalho n° 015771 série: 00040-MA;  

Diploma de conclusão do curso específico, reconhecido pelo MEC: Licenciado em Ciências.  

Declaração de não acúmulo de cargo;  

Uma foto 3x4, recente;  

Declaração de bens do último exercício já exigível, na forma da lei 

Avaliação Física e Mental. 

Bernardo do Mearim – MA, 22 de agosto de 2019. 

______________________________________ 

Eudina Costa Pinheiro 

Prefeita Municipal 

______________________________________ ____________________________________ 

Antonio Jean de Brito Silva               DIEGO SOUSA MARTINS 

                                               Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças   Empossado 

 

PORTARIA DE N° 22080001/2019. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BERNARDO DO 

MEARIM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear, DIEGO SOUSA MARTINS, CPF Nº 054.346.303-60, para exercer função de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL SERIES INICIAIS (1º AO 5º ANO), na localidade Povoado Caneleiro, do Quadro de Cargos 

Estatutário, tendo em vista sua aprovação em Concurso Público regido pelo Edital de n° 001/2019. 
 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, Revogadas as disposições em Contrário. 
 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

  GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do 

Maranhão, em 22 de agosto de 2019. 

 

_____________________________________ 

Railson Ferreira de Sousa 

Sec. Mun. de Educação 

CPF: 847.172.203-82 

 

 

ANO VII Nº 1638- BERNARDO DO MEARIM, SEXTAFEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS 

SPÁGINASPAPÁGINAS 


